PRESSEDIENST



Nr. 42 vom 14. Oktober 2009

Termine

Stadtpflegeausschuss

Wann? Donnerstag, 15. Oktober 2009, 16.30 Uhr

Wo? Eigenbetrieb Stadtpflege, Wasserwerkstraße 13, Speisesaal

Was? Anfragen und Informationen

Beschlussfassung

- Maßnahmebeschluss zur Ersatzbeschaffung eines Pressmüllfahrzeugs

Nichtöffentlicher Teil

Gesundheits- und Sozialausschuss

Wann? Dienstag, 20. Oktober 2009, 16.30 Uhr Wo? Beratungsraum 226, Rathausanbau Was? Anfragen und Informationen

Informationen zum Wettbewerbsbeitrag "Auf dem Weg zur barrierefreien

Kommune"

Nichtöffentlicher Teil

Ortschaftsratstermine

Ortschaftsrat Streetz/Natho, am Montag, den 19. Oktober 2009, um 18.30 Uhr, im Vereinshaus, Alte Dorfstraße 20 (spezielle Themen: Aufhebung der Verbrennungsverordnung und Änderung der Hauptsatzung);

Ortschaftsrat Brambach, am Dienstag, den 20. Oktober 2009, um 19.00 Uhr, in der Gaststätte "Elbterrassen;

Ortschaftsrat Mildensee, am Dienstag, den 20. Oktober 2009, um 18.00 Uhr, im Landjägerhaus, Oranienbaumer Straße 14 a;

Ortschaftsrat Meinsdorf, am Freitag, den 23. Oktober 2009, um 19.00 Uhr, in der Grundschule, Lindenstraße 10-14 (spezielle Themen: Aufhebung der Verbrennungsverordnung, Änderung der Hauptsatzung, Öffentliche Auslegung des B-Plan-Entwurfs Nr. 196 "An der Kreisstraße).

Mitteilungen

Versteigerungslisten liegen aus

Im Bürgerbüro Dessau sowie in den Außenstellen Rodleben und Roßlau können schon jetzt die Versteigerungslisten des Fundbüros eingesehen werden. Die nächste Auktion findet am Samstag, den 7. November 2009, um 10.00 Uhr, in der Tiefgarage des Dessauer Rathauses statt. Versteigert werden 28 Fahrräder, Schmuck, Bekleidung und Elektronikartikel.

Schiedsstelle zieht um

Die **Schiedsstelle III** der Stadt Dessau-Roßlau, die ihren Amtsraum bisher in der Sekundarschule "Kreuzberge" im Werner-Seelenbinder-Ring hatte, zieht zum Monatsende um. Sie ist zuständig für den innerstädtischen Bereich Süd, Haideburg und Törten.

Ab November 2009 werden die Sprechstunden und Schlichtungsverhandlungen im neuen Amtsraum im Rathaus, Zerbster Straße 4, in Zimmer 148 durchgeführt. Die Postanschrift der Schiedsstelle bleibt unverändert: Stadtverwaltung Dessau-Roßlau, Schiedsstelle, PF 14 25, 06813 Dessau-Roßlau.

Ebenfalls beibehalten werden die Zeiten der Sprechstunden an jedem 2. Montag im Monat von 17.00 bis 17.30 Uhr.